
pnErTu,Á 

VIÇOSÀD0CEARÂ 
UNIDOS 	PELO 	POVO 

• A Aç 
Á 

OAp 2I 
o L Ç?jJ 

uncef 

ATA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 02/2018-SEAG/SRP 

Pregão Eletrônico N°  PE 02/20! 8-SEAG/SRP 

Pregão Eletrônico n° PE 02/201 8-SEAG/SRP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E ADAPTAÇÃO DE 
VEÍCULOS 

Aos 28 dias do mês de agosto do ano de 2018, às 08: lOhs, o(a) Prefeitura Municipal dê Viçosa do Ceara, CNPJ - 
10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Flavia Maria 
Carneiro da Costa, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Antonio Francisco do Nascimento e 
Erivan Machado Magalhães, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO E ADAPTAÇÃO DE VEICULOS,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

, 	Empresas Participantes: 

Autonorte Veiculos Ltda, CPF/CNPJ: 02.654.827/0001-44, ME/EPP: Não 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Ltda, CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91, ME/EPP: Não 
Krautop Veículos e Peças Ltda, CPF/CNPJ: 07.158.92610001-59, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote 1 — 'AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A: VEÍCULO NOVO, O (ZERO) KM, UTILITÁRIO, 
ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA, ANO/MODELO MÍNIMO2017/2018, TRANSPORTE DE 05 (CINCO) 
PASSAGEIROS, SENDO 4 (QUATRO) SENTADOS E 01 (UM) NA MACA, DIVISÓRIA E CABINE DO 
PACIENTE EM FVRP, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.6 CV GASOLINA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Auto norte Veiculos Ltda 
CPF/CNPJ:02.654.827/000 1-44 
Data Registro Oferta: 02.654.82710001-44 
Hora Registro Oferta:07:2 1:04 
Valor da Oferta:75.500,00 
Marca do Produto: 

Desci assificação(ôes): 
Ernpresa:Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Ltda 
C0F1CNPJ:03.093.7761000I-91 
Data Registro Oferta:27/08/201 8 
Hora Registro Oferta: 15:59:14 
Valor da Oferta: 105.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:A mesma não enviou a documentação conforme item 7.7.1.1- Os documentos relativos à fase 
de Habilitação, compreendidos no ITEM 6 deste instrumento, deverão ser remetidos por e-mail, de imediato ou no prazo 
de 30(tinta) minutos, podendo ser prorrogado por igual período justificadamente, após o Licitante ser declarado vencedor 
parcial, com posterior encaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Carta Proposta de Preços 
ajustada ao novo valor ofortado, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir do l dia útil subsequente à data de 
realização do Pregão Eletrônico. 

Lances 
Nome da Empresa 	 1 Data 	1 flora 	Valor do Lance 



RÁk 
-4 

	

O 	
' 

VIÇOSÂDOCEARA 	 1D0201320 

UNIDOS PELO POVO 	 unicef*? 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 - Veículo tipo pick-up, cabine simples, zero km, ano/modelo 2018/2018, 2018/2019, OU 2019/2019 , cor 
prata, cabine dupla, movido à diesel, motorização mínima 2.0, Potência mínima de 140 cv, sistema de injeção 
eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, tração 4x4, com ar condicionado integra 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Em presa: Autcnorte Veiculos Ltda 
CPF/CNPJ:02.654.827/000 1-44 
Data Registro Oferta: 02.654.827/0001 -44" 
Hora Registro Oferta:07:23:08 
Valor da Oferi a: 126.500,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Em presa: Krautop Veículos e Peças Ltda 
COF/CNPJ:07. 158.926/0001-59 
Data Registro Oferta: 27/08/2018 
Hora Registro Oferta: 15:47:15 
Valor da Oferta: 139.890.00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desci assificacão:A mesma não enviou a documentação conforme item 7.7.14 -  Os documentos relativos à fase 
de Habilitação, compreendidos no ITEM 6 deste instrumento, deverão ser remetidos por e-mail, de imediato ou no prazo 
de 30(tinta) minutos, podendo ser prorrogado por igual período justificadamente, após o Licitante ser declarado vencedor 
parcial, com posterior eicaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Carta Proposta de Preços 
ajustada ao novo valor ofertado, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir do lO  dia útil subsequente à data de 
realização do Pregão Eletrônico. 

Empresa:Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Ltda 
COF/CNPJ:03.093.776/000 1-91 
Data Registro Oferta: 27/08/2018 
Hora Registro Oferta: 15:59:48 
Valor da Oferta: 180.000,00 
Marcado Produto: 
Motivo da Desclassificação:A mesma não enviou a documentação conforme item 7.7.1 .1- Os documentos relativos à fase 
de Habilitação, compreendidos no ITEM 6 deste instrumento, deverão ser remetidos por e-mail, de imediato ou no prazo 
de 30(tinta) minutos, podendo ser prorrogado por igual período justificadamente, após o Licitante ser declarado vencedor 
parcial, com posterior encaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Carta Proposta de Preços 
ajustada ao novo valor ofertado, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir do 1° dia útil subsequente à data de 
realização do Pregão Eletrônico. 

Lances 
Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante regisi rou intenção de interpor recurso. 

Lote 3- Veículo tipo pick-up, cabine dupla, zero km, ano/modelo 2018/2018, 2018/2019, ou 2019/2019 , cor prata, 

lá: 



PREFEITURA MUPIIC,PAL 

VIÇOSAD0CEARA 
UNIDOS PELO POVO 

RA 
O 4p4 4- (çO) 

Ft! 

(DIÇ.Ã02013-2016 

unicef QpOçl4 

cabine dupla, movido à diesel, motorização mínima 2.0, potência mínima de 180 cv, sistema de injeção eletrônica de 
combustível, câmbio manual ou superior, tração 4x4, com ar condicionado integrado 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:Autonorte Veículos Ltda 
CPF/CNPJ:02.654.827/000 1-44 
Data Registro Oferta: 02.654.827/000 1-44 
Hora Registro Oferta:07:45:05 
Valor da Oferta: 147.500,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Em presa: Krautop Veículos e Peças Ltda 
COF/CNPJ:07. 158.926/0001-59 
Data Registro Oferta:27/08/201 8 
Hora Registro Oferta: 15:48:07 
Valor da Oferta: 168.840,00 
Marcado Produto: 
Motivo da Desclassificação:A mesma não enviou a documentação conforme item 7,7. 1.1 - Os documentos relativos à fase 
de Habilitação, compreendidos no ITEM 6 deste instrumento, deverão ser remetidos por e-mail, de imediato ou no prazo 
de 30(tinta) minutos, podendo ser prorrogado por igual período j usti ficadamente, após o Licitante ser declarado vencedor 
parcial, com posterior encaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Carta Proposta de Preços 
ajustada ao novo valor ofertado, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir do 1° dia útil subsequente à data de 
realização do Pregão Eletrônico. 

Empresa:Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Ltda 
COF/CNPJ:03.093.776/000 1-91 
Data Registro Oferta27'08/201 8 
Hora Registro Oferta: 16:00:54 
Valor da Oferta: 190.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desc!assificação:A mesma não enviou a documentação conforme item 7.7.1 .1- Os documentos relativos à fase 
de Habilitação, compreendidos no ITEM 6 deste instrumento, deverão ser remetidos por e-mail, de imediato ou no prazo 
de 30(tinta) minutos, podendo ser prorrogado por igual período justificadamente, após o Licitante ser declarado vencedor 
parcial, com posterior encaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Carta Proposta de Preços 
ajustada ao novo valor ofertado, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir do 10  dia útil subsequente à data de 
realização do Pregão Eletrônico. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data hora Valor do Lance 
Autonorte Veículos Ltda 02.654.827/0001-44 28/0812018 09:52:20 143.800,00 
Autonorte Veículos Ltda 02.654.827/0001-44 28/0812018 10:05:49 143.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4 - Serviço de Adaptação para carro funerário - capota fechada para veículo de carga tipo pick up com: 
abertura porta traseira, vidros verdes ou escurecidos, equipada e adaptada com suportes e amarras para transporte de 
urnas funerárias e paramentos; adaptação: capota em fibra de vidro para uso funerári 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Fracassado 



o 

PUErEI,u,A 	MUNICPAI. 

VIÇOSÂooCEÂRÂ 
IDIÇÃO 2013 - 2016 

UNIDOS 	PELO 	POVO unice1- 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ôes): 

Ernpresa:Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Ltda 
COF/CNPJ:03.093.776/000 1-91 
Data Registro Oferta: 27/08/201 8 
Hora Registro Oferta: 16:01:38 
Valor da Oferta: 110.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:A mesma não enviou a documentação conforme item 7.7.1 .1 - Os documentos relativos à fase 
de Habilitação, compreendidos no ITEM 6 deste instrumento, deverão ser remetidos por e-mail, de imediato ou no prazo 
de 30(tinta) minutos, podendo ser prorrogado por igual período justificadamente, após o Licitante ser declarado vencedor 
parcial, com posterior encaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Carta Proposta de Preços 
ajustada ao novo valor ofertado, no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir do l  dia útil subsequente à data de 
realização do Pregão Eletrônico. 

Lances 
1 Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	 Data 	Hora 	1 Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Autonorte Veículos Ltda 
CPF/CNPJ: 02.654.827/0001-44 
Data Registro Oferta: 27/08/2018 
Hora Registro Oferta: 07:21:04 
Valor da Oferta: 75.500,00 

Descrição do Produto: AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A: VEÍCULO NOVO, O (ZERO) KM, 
UTILITÁRIO, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA, ANO/MODELO MINIMO 2017/2018, TRANSPORTE DE 05 
(CINCO) PASSAGEIROS, SENDO 4 (QUATRO) SENTADOS E 01 (UM) NA MACA, DIVISÓRIA E CABINE DO 
PACIENTE EM FVRI, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.6 CV GASOLINA 
Marca: 
Valor Unitário: 75.500,00 
Quantidade: 7,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 	 '1 

Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Autonorte Veiculos Ltda 
CPF/CNPJ: 02.654.827/0001-44 
Data Registro Oferta: 27/08/2018 
Hora Registro Oferta: 07:23:08 
Valor da Oferta: 126.500,00 

Descrição do Produto: Veículo tipo pick-up, cabine simples, zero km, ano/modelo 2018/2018, 2018/2019, ou 2019/2019 

ri 



4 4 	 o 
2; 

O 4p 

'1' 	 * 
PneF(IIUI,A 	MUNICIPAL 

VIÇOSÂooCEARA 
UNIDOS 	PELO 	POVO 

EDlÇÃO2o13216 

unicef 

cor prata, cabine dupla, movido à diesel, motorização mínima 2.0, potência mínima de 140 cv, sistema de injeção 
eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, tração 4x4, com ar condicionado integra 
Marca: 
Valor Unitário: 126.500,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Autonorte Veículos Ltda 
CPF/CNPJ: 02.654.827/0001-44 
Data Registro Oferta: 28/08/2018 
Hora Registro Oferia: 10:05:49 
Valor da Oferta: 14.3.000,00 

Descrição do Produto: Veículo tipo pick-up, cabine dupla, zero km, ano/modelo 2018/2018, 2018/2019, ou 2019/2019, 
cor prata, cabine dupla, movido à diesel, motorização mínima 2.0, potência mínima de 180 cv, sistema de injeção 
eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, tração 4x4, com ar condicionado integrado 
Marca: 
Valor Unitário: 143.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 17: OOhs, do dia 24 de 
setembro de 2018, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participa m dojulgarnento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro Flavia Maria Carneiro da Costa 
	

J. 

//// 
'quipe de Apoio Antonio Francisco do Nascimento e Erivan4acha&fMaay4ães 


